Praça Papa João Paulo II – Loteamento Verdes Mares – Rio das Ostras – Cep: 28.890-000

www.camarariodasostras.rj.gov.br - emaill: camara@camarariodasostras.rj.gov.br
MVB

Câmara Municipal de Rio das Ostras

Estado do Rio de Janeiro

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Nº 0003/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e

ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção

de Congratulações e Aplausos pelo trabalho desenvolvido, aos empresários locais e

proprietários da Barbearia Urbanos:

    ROGER e LUANA TINOCO

JUSTIFICATIVA:

Fundada no dia 13 de agosto de 2020 sob a razão social Barbearia Souza e
Bella Ltda., a Urbanos Barbearia tem se destacado pela qualidade e excelência no
atendimento aos seus clientes, tornando-se referência em Rio das Ostras. Com uma
equipe de 12 barbeiros especializados e mais 4 profissionais entre barman,
recepcionista e auxiliar de serviços gerais, a barbearia tem se consolidado como um
ponto de encontro de estilo, conforto e serviços de alta qualidade.

A dedicação de Roger e Luana à sua equipe e à comunidade local é admirável

e reflete o compromisso com o desenvolvimento econômico e social de nossa cidade.

Por meio de seu trabalho, têm proporcionado um ambiente agradável, inovador e

acolhedor para os clientes, além de fomentar a geração de empregos e a qualificação

profissional no município.

A Câmara Municipal de Rio das Ostras, por meio desta moção, manifesta seu

reconhecimento e agradecimento aos esforços de Roger e Luana, desejando-lhes

ainda mais sucesso em suas atividades empresariais e contribuição contínua para o

crescimento e bem- estar de nossa cidade.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2025.

RAPHA ULRICK

Vereador autor

http://www.camarariodasostras.rj.gov.br/
mailto:camara@camarariodasostras.rj.gov.br